tribus in christo iesu. Gratia vobis et pax a deo patre nostro. Gratias agimus deo et patri domini nostri iesu christi semper pro vobis orantes: audientes fidem veram in christo iesu et dilectionem quam habetis in sanctos oes. propter spem que reposita est vobis in celis quam audistis in verbo veritatis euangelij quod puenit ad vos sicut et in universo mundo est, et fructificat et crescit sicut in vobis ex ea die qua audistis et cognovistis gratiam dei in veritate: sicut didicistis ab epaphrodo charissimo conservuo nostro: qui est fidelis per vobis minister christi iesu. Qui etiam manifestauit nobis dilectionem veram in spiritu. Ideo et nos ex qua audiuvimus. non cessamus per vobis orantes et postulantes ut impleamini agnitione voluntatis eius in omni sapientia et intellectu spirituali. ut ambulet dignus deo per omnia placentes in omni ope bono fructificantes et crescentes in scia dei in omni virtute fortis secundum potentiam claritatis eius. in omni patientia et longanimitate cum gaudio gratias a gentes deo et patri: qui dignos nos fecit in parte sortis sanctorum in lumine. Qui eripuit nos de potestate tenebrarum et tradidit in regnum filii dilectionis sue in quo habemus redemptionem et remissionem peccatorum. Qui est imago dei inuisibilis primogenitus omnis creature: quoniam in ipso condita

Epistola ad Colossenses.

sunt vniuersa in celis et in terra visibilia  
et inuisibilia. Siue throni siue dignatio-  
nes siue principatus siue potestates; oia  
per ipm et in ipso creata sunt. Et ipse est  
an oes et oia in ipso stant. Et ipse est ca-  
put corporis ecclie; q est principium primos  
genit ex mortuis. ut sit in oib ipse pri-  
matum tenens. Quia in ipso complacuit  
oem plenitudinem inhabitare et per eum recor-  
ciliari oia in ipm pacificas per sanguinem  
crucis eius; siue q in terris siue q in celis  
sunt. Extrorsus cū esset aliquis alienati et inimi-  
ci sensu in opib mal: nūc at recōciliavit  
in corpe carnis ei p morte: exhibere vos  
sanctos et inmaculatos et irreplensibiles co-  
ram ipso: si tñ pmanetis in fide fundati  
et stabiles et imobiles a spe euangelij qd  
audistis: qd pdicatu est in vniuersa crea-  
tura q sub celo est: cuius factus suz ego  
paulus mister: q nūc gaudeo in passioni  
bus p rob. et adimleo ea q desunt passio-  
nū xpi in carne mea p corpe eius qd ē ec-  
clesia. Cuius factus su ego minister fm  
dispensationē dei q data est mihi in rob  
ut impleā verbū dei: mysteriū qd absco-  
ditū fuit a seculis et regeneratiōib: nūc  
aut manifestatū est sanctis ei? qby volu-  
it deus notas facere diuitias glie sacra-  
menti huius in gētib: qd est xpus in rob  
spes glie quē nos annūciauim? corripie-  
tes oem boiem et docentes in oī sapia ut  
exhibeamus oem boiem pfectū in xpo ie-  
su in q et latore certando fm opationem  
eius quā opaf in me in vtute.

II  
Olo emi vos scire qlem sollici-  
v  
tudinē habeā p robis et p his q  
sunt laodicie et quicqz nō vide-  
rūt faciē meā in carne; ut psolem̄ corda  
ipsoꝝ instructi in charitate. et in om̄is di-  
uīias plenitudinis intellectus in agnitione  
mysteriū dei et pris et xpi ieu in q sunt  
om̄is thesauri sapie et scientie absconditi  
Hoc aut dico: ut nemo vos decipiat in  
sublimitate sermonū. Nam et si corpore  
absens sum: sed spiritu robiscum sum;  
gaudens et videns ordinē v̄m. et firmas-  
mentū eius qui in xpo est fidei v̄stre si-  
cut ergo accepistis ieu xpm dñm no-

strū. in ipso ambulate. radicati et supedi-  
ficiati in ipso et confirmati in fide sicut et  
didicisti: abundantes in illo in ḡtarūa-  
ctione. Glidete ne qz vos decipiat p phi-  
losophiā et inane fallaciā fm traditionē  
boim: fm elementa mudi et nō fm xp̄m.  
Quia in ipso inhabitat omnis plenitu-  
do diuinitatis corporaliter: et estis in illo re-  
plete q est caput ois principatus et ptatū  
In quo et circūcisi estis circūcisione nō  
manufacta in expoliatiōe corporis carnis;  
sed in circūcisione xpi cōsepulti ei in ba-  
ptismo: in q et resurrexitis p fidem ope-  
rationis dei q suscitauit illū a mortuis. Et  
vos cū mortui essetis in delictis et ppu-  
tio carnis v̄e qui uiscauit cū illo donās  
vobis offia delicta: telens qd aduersus  
nos erat cirographū decreti qd erat con-  
trariū nobis: Et ipm tulit de medio affi-  
gens illud cruci et expolians principatus  
et ptates. traduxit p̄fidenter palam triū  
phans illos in seipso. Nemo ḡ vos iudi-  
cat in cito aut in potu aut in pte diei fessi  
aut neomenie: aut sabbatop q sunt v̄m  
bra futuroꝝ corpū aut xpi. Nemo vos se-  
ducat volens in hūilitate et religione an-  
geloz q nō vedit. ambulās frustra infla-  
tus sensus carnis sue: et nō tenēs caput  
ex q totū corpū p nexus et p̄fictiōes sub-  
misstratū et structū crescit in augmentū  
dei. Si ḡ mortui estis cū xpo ab elemē-  
tis huius mudi qd adhuc tāq̄ viuētes  
mō decernitis. Ne tetigerit: neqz gu-  
staueritis: neqz p̄taueritis: q sūt oia in  
interitu ipso v̄lu fm p̄cepta et doctrinas  
boim: q sūt rōem qdē hūicia sapie in sup-  
stitiōne et hūilitate et nō ad p̄cendū corpi  
nō in honore aliq ad saturitatē carnis.

III  
Gitur si resurrexitis cū  
I xpo q sursum sunt qritevbi xps  
est in extra dei sedens q sursum  
sunt sapite: nō q sup terrā. Mortui em  
estis: et vita v̄a abscondita est cū xpo in  
deo: cū aut xps apparuerit vita v̄a tunc  
et vos apparebitis cum ipso in gloria.  
Mortificate ergo mēbra v̄a que sunt  
super terrā: fornicatiōz. imūdiciā. libidi-  
nem. concupiscentiā malam: et quariciā:

# ad Colottenham

B  
Heb.12.1. Pe.2.  
a. Ephe.4.c.  
Ro.6.a.  
Ephe.4.c.

Ephe.5.b.

C  
Ephe.4.d.

Ephe.5.c.  
1. Pet.3.a.

D  
Ephe.5.a.

Ephe.5.a.  
1. Pet.2.c.

Eph.12.2.b  
Ephe.5.b.  
Act.10.c. Ja.12.b  
1. Pet.1.c.

que est simulacrum seruitus; propter quod venit ira dei super filios incredulitatis in quibus ambulatis aliqui cum viueretis in illis. Nunc autem deponite et vos oia; ira indignationis, malitia blasphemiam, turpe sermonem de ore vestro. Nolite mentiri inuidem: exfoliantes vos veterem hominem cum actibus suis: et induentes novum eum qui renouauit in agnitione dei similitudinem eius quod creauit eum: ubi non est gentilis et iudeus, circuncisio et proutus barba, ruris et scuta, fuis et liber: sed oia et in omnibus Christus. Induite ergo vos sicut electi dei sancti et dilecti viscera misericordie benignitatem, humilitatem, modestiam, patientiam, supportates inuidem et donantes vobismetipsum si quis aduersus aliquem habet querelam: sicut et dominus donauit vobis: ita et vos. Super oia autem hec charitate habete quod est vinculum perfectionis, et per Christum exultet in cordibus vestris: in quo et vocati estis in uno corpore: et gratia estote. Verbi Christi habitet in vobis abundantiter in omni sapientia docentes et cōmonentes vosmetipsos in psalmis et hymnis et canticis spiritu alibi in gratia cantantes in cordibus vestris deo. Omnes quodcumque facitis in verbo aut in opere: oia in nomine domini nostri Iesu Christi: gratias agetes deo et patrem per ipsum. Mulieres subdite estote viris: sicut oportet in domino. Elixi diligite uxores vestras et nolite amari eam ad illas. Filii obedite parentibus et oia: hoc enim placitum est in domino. Proles nolite ad indignationem provocare filios vestros ut non pusillo animo fiant. Servi obedite per omnia domini carnalibus: non ad oculum suientes quod si vobis placet: sed in simplicitate cordis timetes dominum. Quodcumque facitis: ex animo opamini: sic dominus et non homo scientes quod a domino accipietis retributionem hereditatis domino Christo suite. Qui enim iniuriam facit: recipiet id quod inique gessit. Et non est personarum acceptio apud deum.

**III**  
Omnis quod iustum est et equum servis probate: scientes quoniam et vos dominum habetis in celo. Deinde in state vigilates in ea in gratia actione: orantes filium per nos ut deus apiat nobis ostium

monis ad loquendū mysteriū Christi: propter quod etiam vincens sum: ut manifeste illud ita ut oportet me loqui. In sapientia ambulate ad eos quod foris sunt: Christus redimētes. Hermogenes ipse in gratia sale sit conditus: ut sciatis quod oporteat vos vincuique fidere. Que circa me sunt: oia vobis nota faciet tychicus charissimus frater et fidelis minister et preservans in domino: quem misi ad vos ad hunc ut cognoscat quod circa vos sunt: et soleat corda vestra cum onesimo charissimo et fidelis fratre quod ex vobis est qui oia quod hic agunt nota facient vobis. Salutat vos aristarchus captivus meus et marcus presbiter barnabae: de quod accepistis mandata. Si venerit ad vos suscipite illum. Et Iesus quod dicit iustus quod sunt ex circuncisione. Huius soli sunt adiutores mei in regno dei quod mihi fuerunt solatio. Salutat vos epaphras quod ex vobis est fuis Christi Iesu. Fomo sollicitus per vobis in omnibus: vestitis perfecti et pleni in omni voluntate dei. Testimonium enim illi prohibeo quod his multum laborare per vobis et per his quod sunt laodicie et quod hierapoli. Salutat vos lucas medicus charissimus: et demas. Salutare fratres quod sunt laodicie: et nympham et quod in domo eius est ecclesia. Et cum lecta fuerit apostola vobis epistola hec: facite ut et in laodicensiū ecclia legatur. et ea quod laodicensiū est vobis legatur. Et dicite archippo. Clide ministerium quod accepistis in domino: ut illud impleas. Salutatio mea manu pauli. Clemores estote vinculorum meorum. Graeci domini nostri Iesu Christi vobiscum. Amen.

B  
Ephe.5.c.

2. Timo.4.c.

Explicit epistola Pauli ad Colottenham. Incipit argumentum in epistolam ad Tessalonianenses primam.

Hessalonianenses sunt macedones: quod accepto vobis veritas persistenter in fide: etiam in persecutiōe cuiuslibet suorum. Preterea nec receperunt falsos apostolos: nec ea quod a falsis apostolis dicebantur. Hos collaudat apostolus scribens eis ab athenis: per tychicum dyaconem: et onesimum acolytum.

Explicit argumentum.

A

Incipit epistola Pauli ad Thessalonici  
censes prima. Capitulum: I

## Aulus et fili

uanus et timotheus; ecclesie thessalonicensium  
in deo patre nostro et domino iesu christo, gratia vobis  
et pace. Gratus agimus deo semper pro oibz vobis  
memoriā vestram facientes in oīo/  
nibus nūi sine intermissione; meores  
opis fidei vestre et laboris et charitatis et  
sustinentie spei domini nūi iesu christi; ante deum  
et patrem nostrum. Scientes fratres dilecti a  
deo electionē vestram; quod euangeliū nostrū  
nō fuit ad vos in simone tantum sed et  
in virtute et in spiritu sancto et in plenitudi  
ne multa; sicut scitis quod fuerimus in  
vobis propter vos. Et vos imitatores nūi  
facti estis et domini; excipientes verbum in tri  
bulatione multa cum gaudio spiritus sancti;  
ita ut facti sitis forma oīo credētibz in  
macedonia et in achaia. A vobis enim dif  
famatus est simus domini; non solū in mace  
donia et in achaia; sed in omni loco fides  
vera quod est ad deum perfecta est; ita ut non sit  
nob̄ necesse quod loqui. Ipsi enim te nob̄  
annūciant quale introitū habuerimus  
ad vos. et quod querimur estis ad deum a simu  
laciſ ſuire deo viuo et vero; expectare fi  
lium eius de celis quem suscitauit ex mortu  
is iesu qui eripuit nos ab ira ventura. II

Nam et ipsi scitis fratres introitum  
nūi ad vos quod nō inanis fuit sed  
ante passi multa et contumelias  
affecti sicut scitis in philippis; fiduciam  
habuimus in deo nō loquaciter ad vos euāgeliū  
dei in multa sollicitudine. Exhortatio ei  
nra nō de errore neque de imundicia ne  
que in tolo; sed sicut probati sumus a deo ut  
crederem nob̄ euāgeliū ita loquimur  
nō quod si vobis placet; sed deo quod probat cor  
da nostra. Nec ei aliquā ſuimus in simo  
ne adulatio[n]is sicut scitis; neque in occasio  
ne auaricie deus testis est; nec querentes ab  
vobis gloriam neque a vobis neque ab alijs cum  
possemus vobis oneri esse ut christi apostoli

Sed facti sumus puuli in medio vīm tā  
quod si nutrix foueat filios suos; ita deſidera  
entes vos cupide, volebamus tradere  
vobis; nō ſolū euāgeliū dei; ſed etiā aias  
nras; quod charifissimi nob̄ facti eſtis. De  
mores facti eſtis frēs labris nūi et fati  
gatiōis; nocte et die opantes; ne quē ve  
ſtrū ſuaremus; p̄dicauiſimus in vobis euā  
geliū dei. Vos testes eſtis; et deus quod san  
cte et iuste et sine querela vobis quod credidi  
ſtis affumus ſicut ſcitis qualiter vnu;  
quod vīm ſicut pater filios suos depre  
cantes vos et pſolantes; testificati ſum⁹  
ut ambularetis digne deo quod vocauit vos  
in ſuū regnum et gliam. Ideo et nos gratus  
agimus deo ſine intermissione; quod cu[m]  
acepiffetis a vobis verbū auditus dei; ac  
cepiftis illud nō ut verbū boīm; sed ſicut  
eſt vere verbū dei quod opatur in vobis qui  
credidifit. Vos enim imitatores facti ei  
ſtis fratres ecclesiariū dei que ſunt in iudea  
in iesu; quod eadē paſſi eſtis et vos a co  
tribulibz vestris ſicut et ipſi a iudeis qui  
et dñm occiderunt iesum et prophetas. et non  
pſecuti ſunt; et deo nō placent. et omnibz  
vobis aduersantur. p̄hibentes nos gentibz  
loqui ut ſalvi ſiant, ut impleant peccata  
ſua ſemp. Peruenit enim ira dei ſup illos  
vſq[ue] in finē. Nos autē fratres deſolati a  
vobis ad ipsas hore, aspectu nō corde abu  
dantius festinauimus faciē vīam videt  
re cum multo deſiderio; quod volumus ve  
nire ad vos. ego quidē paulus et ſemel et  
ite; sed impediuit nos satanas. Que ē  
enim nra ſpes aut gaudiū aut corona gliae  
Nōne vos ante dñm nostrū iesum christum  
in aduentu eius? Vos enim eſtis gliae noi  
stra et gaudium. III

Propter quod nō ſuinentes am  
plius, placuit nobis remanere  
athenis ſolis, et miſimus timo  
thēm ſermonem nostrū et ministrū dei in euā  
geliō christi ad cōfirmandos vos et exhortā  
dos p̄ fide vīam; ut nemo moueat in tri  
bulatiōibz iſtis. Ipsi enim scitis quod in his po  
ſiti ſumus. Nam et cum apud vos eſsem⁹  
predicebamus vobis paſſuros nos tri  
bulationes; ſicut et factum eſt ſcitis.

# ad Thessalonicenses

Dopterea et ego amplius nō sustinēs nisi ad cognoscendū fidē vīam: ne forte tentauerit vos is q̄ tentat: et inanis fiat labor n̄t. Nunc autē veniente timotheo ad nos a vobis et annūciantē nobis fidē et charitatē vīam: et qz mēoriā n̄i habetis lōnā. sp̄ desideratēs nos videre sicut et nos qz vos. ideo cōsolati sumus frēs in vobis. in oī necessitate et tribulatiōe nostra p̄ fidē vīaz: qm̄ nūc viuimus. si vos statis in dñō. Quā em̄ grātia actionem possimus deo retribuere p̄ vobis in oī gaudio q̄ gaudemus ppter vos aſi deuz n̄m: nocte ac die abūdantius orantes ut videamus faciē vestrā et compieam⁹ ea q̄ tēsunt fidei vīez. Ipse autē deus et p̄ nōſter et dñs ielus xps dirigat viam n̄am ad vos. Clos autē dñs multiplicet et abūdate faciat charitatē vīam in inui cem et in oēs: quēadmodū et nos in vob ad affirmanda corda vīa sine querela in sanctitate ante teum et p̄tem n̄m in ad uentu dñi nostri ielu christi cum om̄ib⁹ sanctis eius. Amen.

Ecetero ergo frēs rogam⁹ vos et obsecram⁹ in dñō ielu ut quē admodū accepistis a nobis quō oporteat vos ambulare et placere deo: sic et ambuletis ut abūdetis magis. Huius em̄ q̄ p̄cepta tederim vobis p̄ dñm ielum. Hec est em̄ volūcas dei sanctificatio vestra. ut abstineatis vos a fornicatione. ut sciat unusqz vīm vas suum possidere in sanctificatione et honore nō in passione desiderij sicut et gentes que ignorant deū. Et ne qz supgredias neḡ circuueniat in negocio fratrem suū qm̄ vindex est dñs de his om̄ib⁹ sicut p̄diximus vobis et testificati sumus. Non em̄ vocauit nos deus in imundiciam: sed in sanctificationē. Itaqz q̄ hec spernit: non hoīem spernit: sed deū: q̄ etiā dedit spūm suū sc̄m in nobis. De charitate autē ternitatis nō necesse habuimus scribere vobis. Ipse em̄ vos a deo d̄dicist; ut diligatis in uiicē. Ecem̄ illud facit in oēs fratres in vniuersa mecedonia. Rogamus autē vos frēs ut noueritis eos q̄ lat̄at inter vos et p̄sunt vobis in dñō: et monent vos ut habeatis illos abūdantius in charitate ppter opus illor̄. et pacē habete cum eis. Rogamus autē vos fratres: corripite inquietos ɔsolamini pusillanimis. susci

operā detis ut quieti sitis: et vt vīm ne gociū agatis. et opemini manib⁹ vīis sicut p̄cepimus vobis: et vt honeste ambuletis ad eos q̄ foris sunt. et nullius aliqd̄ desideretis. Molumus autē vos ignorare fratres de dormientib⁹ ut nō cōtristem̄ sicut et ceteri q̄ spēm nō h̄nt. Si em̄ credimus q̄ iesus mortuus est et resurrexit ita et deus eoe q̄ dormierūt p̄ iesum adducet cū eo. Hoc em̄ vobis dicimus in verbo dñi qz nos q̄ viuimus. qui residui sumus in aduentu dñi nō p̄ueniemus eos q̄ dormierūt. Qm̄ ipse dñs in iusso et in voce archangeli et in tuba dei descēdet de celo. et mortui q̄ in xpo sunt resurgent primi. Deinde nos q̄ viuimus qui relinquimur simul rapiemur cū illis in nubib⁹ obuiam xpo in aera. et sic semper cum dñō erimus. Itaqz cōsolamini ins vicem in verbis istis.

Et p̄ib⁹ autē et momētis fratres nō indigetis ut scribamus vobis. Ipsi em̄ diligēter scitis qz dies dñi sicut fur in nocte ita veniet. Cum em̄ dixerint pat et securitas. tunc repentinus eis superueniet interitus sicut dolor in utero h̄ntis. et nō effugient. Clos autē frēs nō estis in tenebris ut vos dies ille trāqz fur cōprehendant. Om̄is em̄ vos filii lucis estis et filii diei. Non sumus noctis neqz tenebrar̄. Igūt nō dormiamus sicut et ceteri: sed vigilemus et sobrij sumus. Qui em̄ dormiūt nocte dormiūt et q̄ ebrij sunt nocte ebrij sunt. Nos autē q̄ diei sumus sobrij sumus. induiti loricā fi dei et charitatis et galeā spēm salutis: qm̄ nō posuit nos deus in irā: h̄z in acq̄sitionē salutis p̄ dñm n̄m ielum rōm q̄ mortuus est p̄ nob̄. ut siue vigilemus siue dormiamus: simul cū illo viuamus. Propter qd̄ ɔsolamī inuicē: et edificate alterutqz sicut et facitis. Rogamus autē vos frēs ut noueritis eos q̄ lat̄at inter vos et p̄sunt vobis in dñō: et monent vos ut habeatis illos abūdantius in charitate ppter opus illor̄. et pacē habete cum eis. Rogamus autē vos fratres: corripite inquietos ɔsolamini pusillanimis. susci

Ro.13. d.  
Apoc.3. a.  
2. 2. 3. c.

Esa. 5. 9.  
Ephe. 6. c.

Ro. i.a.  
Ephe. 5. c.

Jo. i.c.i. Cor.  
4. d. Ephe. 5. a.  
Phil. 3. c.  
1. Joh. 4. c.

D  
Eccl.18.  
Lue.18.c.

pite infirmos. patientes estote ad omnes  
Gaudete ne quis malum pro malo alicui redi-  
dat: sed semper quod bonum est sectamini in in-  
uicem et in omnes. Semper gaudete: sine  
intermissione orate: in omnibus gratias agite.  
Hec est enim voluntas dei in Christo Iesu: in om-  
nibus vobis. Sed propter nolite extinguere, pro  
plexias nolite spernere. Dia autem probate  
quod bonum est tenere: ab omni specie mala ab-  
stineat vos. Ipse autem deus pacis sanctificat  
vos per os eius ut integer spiritus vester et anima  
et corpus sine querela in aduentu domini nostri  
Iesu Christi seruetur. Fidelis est qui vocavit  
vos: qui etiam faciet. Fratres: orate pro nobis.  
salutem fratrum omnium in osculo sancto. Ad  
iuro vos per dominum ut legem epula huc omnibus  
sanctis fratribus. Gratia domini nostri Iesu Christi  
vobiscum. Amen.

Explicit epula Pauli ad Thessaloniceses  
prima. Incipit argumentum in epula secunda.

**S**cribit epulum apostolus: et notum  
facit eis de tempore nouissimis  
et de aduersarij adiectio. Scri-  
bit hanc epulum ab atthenis per tychicum dia-  
conem et onesimum acolytum.

Explicit argumentum. Incipit epula Pau-  
li ad Thessaloniceses secunda. Cap. I

**A**ulus et filius  
uannus et timotheus: ec-  
clesie thessalonicensium  
in deo patre nostro et domino  
Iesu Christo: gratias vobis et para-  
deo patre nostro et domino Iesu Christo. Eas age:  
re debemus semper deo propter vobis fratres. ita  
ut dignum est quoniam supercrescit fides vestra et  
abundat caritas vniuersitatis vestrum  
in inuicem ita ut et nos ipsi in vobis glorier-  
mur in ecclesiis dei: pro patientia vestra et  
fide et in omnibus persecutionibus vestris et tribu-  
lationibus quas sustinetis in exemplu iu-  
sti iudicij dei: ut digne habeamini in re-  
gno dei: propter quod et patimini si tamen iustus est apud

deum retribuere retributionem his quod vobis  
tribulant: et vobis quod tribulamini requie-  
nobiscum in reuelatione domini Iesu de celo cum  
angelis virtutis eius in flamma ignis dan-  
tis vindictam his qui nouerunt deum. et quod non  
obedierunt euangelio domini nostri Iesu Christi. Qui  
penas dabunt in interitu eternas a facie  
domini a gloria virtutis eius. cum venerit glori-  
ficari in sanctis suis. et admirabilis fieri in  
omnibus quod crediderunt: quod creditum est testimo-  
nium nostrum super vos in die illo. In quo etiam  
oramus propter vobis. ut dignus vobis voca-  
tio sua vocare deus et implat omen voluntati  
bonitatis suae et opus fidei in virtute  
et clarifice nos nomen domini nostri Iesu Christi in  
vobis fratres in illo: secundum gratiam dei nostri et  
domini Iesu Christi.

II

**O**gamus autem vos fratres propter adiu-  
tum domini nostri Iesu Christi et nunc congrega-  
tionis in ipsum ut non cito moueantur  
ministeriis sensu neque terreamini neque pro  
spiritu neque per sermonem neque per epulam tan-  
quam per nos missam: quasi insuet dies domini.  
Ne quis vos seducat vello modo. Quoniam nisi **Mat.24.8**  
si venerit dissensio primorum: et reuelatio sue **Mat.13.b**.  
rit homo peccati filius predicationis. qui aduersa **Luce.21.b**.  
tur et extollit super omne quod dicitur deus aut **Eph.4.b**.  
quod colitur. ita ut in templo dei sedeat ostensi- **i. Cor.3.d**.  
dens se tamquam sit deus. Non retinetis quod cu[m] **Col.2.d**.  
adhuc essem apud vos: huc dicebam vobis  
Et nunc quod detineat scitis: ut reueletur  
in suo tempore. Nam mysterium iam operatum iniqtatis  
tantum ut quod tenet. nunc tenet: donec de  
medio fiat. Et nunc reuelabit ille iniqtus **Esa.ii.**  
quod dominus Iesus interficiet spiritum oris sui: et  
destruet illustrationem aduentus sui: eum cui  
ius est aduentus secundum operationem satanae  
in omni virtute et signis et prodigijs mendaci-  
bus et in omni seductio iniquitatis his quod pre-  
reunt: eo quod charitate veritatis non receper-  
unt ut salvi fuerint. Ideo mittet illis deus  
operationem erroris ut credant mendacio  
ut indicent oculis quod non crediderunt veritati  
sed consenserunt iniquitati. Nos autem debemus  
gratias agere deo semper propter vobis  
fratres dilecti a deo quod elegerit nos deus  
primitias in salutem in sanctificatione  
spiritus et in fide veritatis in qua et roca-

# ad Timotheum I

uit vos peuangelium n̄m in acquisitione  
glie dñi n̄i iesu christi. Itaq; fr̄atres sta-  
te et tenete traditiones quas vidicistis.  
sive p sermonē sive p ep̄lam nostram.  
Ipse aut̄ dñs n̄ster iesue xp̄us et deus  
et pater n̄ster q̄ d̄lēxit nos et dedit p̄sol-  
ationē eternā et sp̄em l̄onā in ḡa exhorta-  
t̄ corda vestra et p̄fīmet in offī opere et  
fōnō l̄ono.

## III

Ecetero fr̄es orate p nobis vt  
v fōno dei currat et clarificet sicut  
et apud vos: et vt liberem̄ ab im-  
portunis et malis hoib;. Non enim oīm est  
fides. Fidelis aut̄ deus est qui p̄firmabit  
vos: et custodiet a malo. Cōfidimus aut̄  
de nobis fr̄es in dñō: qm̄ quecūq; p̄cipi-  
mus, et facitis, et facietis. Dñs aut̄ diri-  
gat corda vestra in charitate dei et patien-  
tia xp̄i. Denūciamus aut̄ vobis fratres  
in nomine dñi n̄i iesu xp̄i ut subtrahatis  
vos ab om̄ni fratre ambulante inordinata-  
te et nō fm̄ traditionē quam accepētūt a  
nobis. Ipsi enim scitis quēadmodū oportet  
ut imitari nos: qm̄ si nō inquieti suim̄  
inter vos neq; gratis panē manducaui-  
mus ab aliquo sed in labore et fatigatio-  
ne nocte ac die opantes: ne quē restrū-  
grauaremus. Non quasi nō habuerim̄  
ptātem sed vt nosmetipsos formā dare  
mus vobis ad imitandū nos. Nam et cū  
essemus apud vos hoc denūciabamus  
vobis: qm̄ si quis nō vult opari: nec mā-  
ducet. Audiūmus enim inter vos q̄sdam  
ambulātes inquiete, nihil opantes: sed  
curiose agentes. His aut̄ qui eiusmodi  
sunt denūciamus et obsecramus in dñō  
iesu xp̄o: vt cū silentio opantes suu; pa-  
nem manducent. Vos aut̄ fr̄es nolite  
desicere bñficiantes. Qd̄ si quis nō obe-  
dierit verbo nostro: p ep̄lam h̄uc notate:  
et nō cōmisseamini cū illo ut p̄fundatur  
Et nolite q̄si inimicū existimari: sed cor-  
ripite vt fr̄em. Ipse aut̄ deus pacis det  
vobis pacem sempiternam in offī loco.  
Dñs sit cū omnibus vobis. Salutatio  
mea manu pauli. qd̄ est signū in oī ep̄la  
Ita scribo. Ḡa dñi n̄i iesu christi cum  
omnib; vobis. Amen.

Explicit ep̄la Pauli ad Thessalonicien-  
ses secunda. Incipit argumentū in epi-  
stolam ad Timotheū primā.

t Timotheū instruit et docet te or-  
dinatione episcopatus et dyaco-  
nū et oīs ecclesiastice discipline scri-  
bens eis a laodicia p tychicū dyaconē.

Explicit argumentū. Incipit ep̄stola  
Pauli ad Timotheū prima. Capl. I

## Aulus apo/

stolus iesu xp̄i fm̄ impe-  
riūm dei saluatoris no-  
stri et christi iesu spei no-  
stre: T̄ motheo d̄ lecto  
filio in fide ḡa et mia et  
par a deo patre et christo iesu dñō nostro  
Sicut rogaui te vt remaneres ep̄lesī  
cum irem in macedoniā vt de nūciates  
quibusdam ne aliter docerent neq; intē-  
derent fabulis et genealogijs intermina-  
tis: que questiones p̄stant magis q̄z edi-  
ficationē dei que est in fide. Finis aut̄  
p̄cepti est charitas: de corde puro et con-  
scientia bona et fide nō ficta. A quib; qui  
dam aberrantes cōuerſi sunt in vanilos  
quiū: volentes esse legi doctores: nō in-  
telligentes neq; que loquunt. neq; de q̄z  
bus affirmant. Scimus aut̄ qz bona est  
lex si qz ea legitimate: scientes hoc: qz  
lex iusto nō est posita: sed iniustis et non  
subditis: imp̄is et peccatorib;: sceleratis  
et cōtaminatis. patricidis et matricidis  
homicidis fornicatijs masculorū cōcubili-  
toribus plagiaris mendacib; et piuris: et  
si qd̄ aliud sane doctrine aduersat: que ē  
fm̄ euangeliū glie beati dei qd̄ credi um  
est mihi. Gratias ago ei q̄ me p̄fortauit  
in christo iesu dñō n̄o quia fidelem me  
existimauit ponens in ministerio. Qui  
prius blasphemus fui et persecutor et con-  
tumeliosus: sed misericordiam dei i cōses-  
cutus sum: quia ignorans feci in incredu-  
litate. Superabūdauit aut̄ gratia dñi  
n̄i cū fide et dilectione q̄ est in xp̄o iesu

R ij

Ro. 7. c.  
Gal. 4. a  
Ero. 20. 7. 2  
Leuit. 18.  
i. Cop. 6. c.

A

B

2. Cop. ii. d.

C

Gal. 6. b.

D

A

B

C

**D** Fidelis sermo et omni acceptione dignus  
qr xp̄s iesus venit in hunc mundū pecca-  
tores saluos facere: quoꝝ primus ego sū  
Sed ideo mihi p̄secutus suꝝ. vt in me  
primo ostenderet xp̄s iesus oꝝ patien-  
tiam ad informationē eoz qui credituri  
sunt illi in vitam eternā. Regi aut̄ secu-  
loꝝ immortali in uiuī sibili soli deo bonoꝝ et  
glia: in secula seculoꝝ amen. Hoc prece-  
ptū cōmendo tibi fili timothee fm p̄ces-  
dentes in te p̄plexas vt milites in illis  
bonā militiā h̄is fidem et bona p̄sciam.  
Quā q̄dem repellentes circa fidem nau-  
fcagauerūt: ex q̄m est hymeneus et alex-  
ander quos tradidi sa: hanc vt discat nō  
blasphemare.

**II**

**A** Secro igit̄ primū oīm fieri ob-  
o scerationes oīnes postulatōes  
ḡazaciones p̄ oīb̄ hoīb̄ p̄re-  
gib̄ et oīb̄ q̄ in sublimitate p̄stituti sunt  
vt quietā et trāquillā vitā agamus in oī  
pietate et castitate. Hoc em̄ bonū est et ac-  
ceptū corā sa: uatore nō deo: q̄ oīes hoīes  
vult saluos fieri: et ad agnitionē veritatis  
venire. Unus enī deus unus et media-  
tor dei et hoīm hō xp̄s iesus: q̄ dedit redē-  
ptionē semetip̄m p̄ om̄ib̄. Cuius testi-  
moniū tp̄b̄ suis p̄fimatū est: in q̄ posī-  
tus sum ego p̄dicator et aplūs. Clerita-  
tē dico nō met oī: doctor gentiū in fide  
et veritate. Colo ḡ viros orare in om̄i lo-  
co: leuantes puras manus sine ira et di-  
sceptatione. **B** Mulier in habi-  
tu ornato cū re: ecundia et sobrietate ori-  
nantes se: nō in tortis crinib̄ aut auro  
aut margaritis vel veste p̄ciosa. sed q̄ de-  
bet mulieres p̄mittentes pietatē p̄ opa-  
lona. **C** Mulier in filētio dicit: cū oī sub-  
iectione. Docere aut̄ mulieri nō p̄mitto  
neḡ dñari in vīz h̄ esse in filētio. Adam  
em̄ p̄nus formatus ē deinde eua. et adā  
nō est seductus: mulier aut̄ seducta in p̄  
uaricatione fuit. Saluabis aut̄ p̄ filioꝝ  
gnitionē si p̄manserit in fide et dilectiōe  
et sanctificatione cū sobrietate.

**III**

**E** Ielis fmo. Si q̄s ep̄atū desi-  
derat loīū op̄ desiderat. Opo-  
ter: enī ep̄m irreplēnsibile esse.

**D** vius vxoris viri. sobriū. ornatū. prudē-  
tē. pudicū. hospitalē. doctorē nō vinolen-  
tū. nō p̄cussore sed modestū. nō litigioſ-  
sum. nō cupidū sed sue domui bene p̄po-  
fitū. filios h̄icem subditos cū offi casti-  
tate. Si q̄s aut̄ domui sue p̄esse nescit  
quō ecclesie dei diligentia habebit. Non  
neophytū. ne in supbiam elatus in iude-  
cū incidat dyaboli. Oportet aut̄ et illum  
testimoniū habere bonū ab his qui foris  
sunt: vt nō in opprobriū incidat et in la-  
queū dialboli. **B** Yacones sīt pudicos nō  
bilingues. nō multo vino deditos. non  
turpe lucrū sectantes: h̄icem mysteriū fi-  
dei in p̄scientia pura. Et hi aut̄ p̄bentur  
primū: a sic militent nullū crimē h̄icem  
2. Co. 6. a. 7. ii. c. **C** Mulieres sīt pudicae: nō detrahentes.  
sobrias. fideles in oīb̄. Yacones sīt  
vnius vxoris viri: q̄ filijs suis bene p̄finc  
et suis domib̄. Qui em̄ bene ministrare  
runt. gradū bonū sibi acq̄rent. et multam  
fiduciam in fide q̄ est in xp̄o iesu. Hec ti-  
bi scribo fili timothee sperans me venire  
ad te cito. Si at tardauero vt scias quō  
op̄oret te in domo dei quersari q̄ est ec-  
clesia dei viui: colūna et firmamentū ve-  
ritatis. Et manifeste magnū est pietatē  
facit q̄d manifestatū ē in carne: iustifi-  
catū est in spū: apparuit angelis. p̄dicatū  
est gentib̄: creditū est in mūndo. assūm-  
ptū est in glia.